Свердловская область
город  Каменск-Уральский
муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

от 31.08.2015 г.           № 237 - од

Об утверждении локальных актов
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 15»

	В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с решением Педагогического совета школы от 31.08.2015г. № 1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить локальные документы школы:
- Программа воспитания и социализации обучающихся;
- Комплексная программа «Здоровье» на 2015-2018 учебный год.
- Комплексная программа профилактики вредных привычек на 2015-2018 учебный год;
- Положение о Методическом совете муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»;
- Перспективный план-график повышения квалификации;
- Положение о рабочих программах учебных предметов муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»;
- Положение о соотношении учебной и другой педагогической работы в пределах рабочей недели муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»;
- Положение о педагогическом совете муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»;
- Положение о порядке пользования лечебно-оздоровительной инфраструктурой, объектами культуры и объектами спорта муниципального  бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»;
- Положение о порядке регламентации и оформления отношений муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15» и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в длительном лечении, а также детей-инвалидов в части организации обучения по основным общеобразовательным программам на дому;
- Положение о правах, обязанностях и ответственности работников, занимающих должности инженерно-технических, административно-хозяйственных, производственных, учебно-вспомогательных, медицинских и иных работников, осуществляющих вспомогательные функции муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 15»;
- Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя общеобразовательная              школа № 15».
2. Берсеневой Т.Г., администратору школьного сайта разместить локальные акты на официальном сайте школы.
3. Директору школы Измоденовой Т.М., ознакомить педагогических работников с утверждёнными локальными актами.

Руководитель организации                     директор   ___________    Т. М. Измоденова
                                                 должность              подпись                  Ф. И.О.